
02 de Março de 2018 - ANO - XVII. Nº 1416 - Pág. 01 a 08

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -

HABILITAÇÃO,

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DE 04 (QUATRO) ESCOLAS: ADÉLIA CRISOSTOMO
– EEIEF COITE PEDREIRAS, 07 DE SETEMBRO – EEIEF –
JUREMA, FRANCISCA ALVES DO AMARAL – JUREMA,
VERONICA MARIA MENEZES DE ALMEIDA – EEIEF – PRAIA,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE.

2018.01.22.001-TP

Foram INABILITADAS as empresas 01. PHD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, 02. COITE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, 03. AB2
ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
ME, Foram HABILITADAS as empresas 01. CIMENCOL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 02. R3
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, 03. CONSTRUTORA
ARAÚJO LTDA- ME, 04. CONPATE ENGENHARIALTDA- ME, 05.
VERSUS CONSTRUTORA LTDA - ME, 06. GUANABARA
CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 07.
LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, 08.
CONSTRUTORAE IMOBILIÁRIABRILHANTE LTDA– ME, 09. R
MEIRA ENGENHARIA EIRELI, 10. HP ENGENHARIA LTDA –
ME, 11. NEWBRAS CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.

dia 12 de março as
11:30, na do Municipio de Caucaia.
Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545 .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE.

2018.01.22.002-TP

.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

O Município de Caucaia, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que as empresas:

apresentaram os
Recursos Administrativos contra o julgamento de no
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2017.12.08.002, cujo objeto

Maiores informações na sala de licitação do Município de
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo
fone: (85) 3342.0545. Maria Fabíola Alves Castro – Presidente da CPL.
Caucaia-Ce, 01 de março de 2018.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da
licitação na modalidade Tomada de Preços nº , cujo
objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 03 (TRÊS)
ESCOLAS: E.E.I.E.F INÁ ARRUDA – ITAMBÉ, E.E.I.E.F NAIR
MAGALHÃES GUERRA - GRILO, E.E.I.E.F NEDI MUNDO MAGICO
– ITAMBÉ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE.

Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a”
da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso os
envelopes das Propostas de Preços serão aberto no

sala da Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 27 de fevereiro. Maria
FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da
licitação na modalidade Tomada de Preços nº , cujo

LC
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME e PHD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 03 (TRÊS)
QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS: AUGUSTO CESAR
SILVA SALES – ITAMBÉ, LUIZA MORAES CORREIA TAVORA –
CONJUNTO SÃO MIGUEL, MARIA DOLORES MENEZES DE
ALMEIDA – NOVO PABUSSU, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.
.

Fica aberto o prazo recursal, previsto
no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja
interposição de recurso os envelopes das Propostas de Preços aberto
no sala da Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 28 de fevereiro. Maria Fabiola Alves Castro – Presidente da
CPL.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº

, cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DE 05 (CINCO) QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS
ESCOLAS: MONSENHOR ANDRÉ VIANA CAMURÇA - EEIEF -
CONJUNTO ARATURI, DONA LAVÍNIA DE MEDEIROS - EEIEF -
TABAPUAZINHO, LUIZ ROCHA MOTA - EEIEF - CAUIPE, ALICE
MOREIRA DE OLIVEIRA - EEIEF – SÍTIO NOVOS, PLACIDO
MONTEIRO GONDIM – EEIEF – CATUANA, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

, e .
Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei
de Licitações 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso os
envelopes das Propostas de Preços serão aberto no

sala da Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 22 de
fevereiro. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.09.08.001 - 02 - O(A)

Foram
INABILITADAS as empresas 1. LEST CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 2. NOVA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E REFORMA EIRELI – ME Foram
HABILITADAS as empresas: 1. CIMENCOL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, 2. R3 CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, 3. CONSTRUTORAARAÚJO LTDA - ME,
4. VERSUS CONSTRUTORA LTDA - ME, 5. GUANABARA
CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 6.
P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 7.
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA – ME, 8.
HP ENGENHARIA LTDA – ME.

serão
dia 12 de março as 14:00, na do

Municipio de Caucaia. Maiores informações no endereço Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE.

2018.01.11.001-TP

Foram INABILITADAS as empresas: 01. CIMENCOL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 02. NOVA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMA EIRELI - ME, 03.
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Foram HABILITADAS as empresas: 01. VERSUS CONSTRUTORA
LTDA- ME, 02. GUANABARA, CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES
E SERVIÇOS EIRELI - ME, 03. JOB CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA - ME, 04. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, 05. R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI, 06. DUVALE
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 07. HENCLA
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 08. CONSTRUTORA ARAÚJO
LTDA - ME 09 R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.

dia 12 de março as
08:00, na do Municipio de Caucaia.
Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público
de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545 .

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

02 de Março de 2018 - Nº 1416

Secretaria de Esporte e Juventude do Município, torna público o extrato
do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.09.08.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO
OBJETO:Aquisição de módulos esportivos para a prática de atividades
físicas, em conformidade com os itens e quantitativos especificados no
termo de referência – anexo I do edital, de interesse da Secretaria de
Esporte e Juventude do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2201.27.812.0112.1.879, ELEMENTO DE
DESPESA 44.90.51.00 .- CONTRATADOS(AS): N DE LIMA
ROCHAEIRELI – ME. VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (duzentos e
sessenta mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Thiago Chaves Nogueira.
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar Sousa dos Santos -
Ordenador(a) de Despesas de Esporte e Juventude do Município.
Caucaia/CE, 21 de fevereiro de 2018.

A
Secretaria de Educação, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

quisições de Gêneros Alimentícios (Café) para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE.

33.90.30.00 -

. R$ 4.908,00 (quatro mil novecentos e

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.06.09.001 - 68 -

2017.06.09.001

OBJETO: A

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067;
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO:
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI VALOR GLOBAL:

oito reais). da data da assinatura até 31
de dezembro de 2018. Miguel
Rodolfo Leite Filho. Lindomar da
Silva Soares - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.
Caucaia/CE, 27 de fevereiro de 2018.

A Secretaria
Municipal do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo de
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à
Ata de Registro de Preços a seguir:

2017.05.17.001.
Secretaria Municipal do Trabalho,

Emprego e Empreendedorismo de Caucaia/CE.

Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. :
Locações de Veículos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2017.05.17.001, gerenciada
pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE. XM
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (LOTE
2). R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos
reais) para o LOTE 2. : Decreto Municipal
nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
7.892/13 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 02 de março de 2018.
Lais de Miranda Sales Rocha - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo.

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.02.19.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: ÓRGÃO REQUISITANTE DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDO:

VALOR GLOBAL:
FUNDAMENTO LEGAL



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Março de 2018 - Nº 1416

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 949 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O
PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

ALTERA O
DECRETO Nº 529, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, ALTERADO PELO
DECRETO Nº 559, DE 16 DEABRIL DE 2014; PELO DECRETO Nº 610,
DE 16 DE JUNHO DE 2014; PELO DECRETO Nº 678, DE 31 DE
OUTUBRO DE 2014; PELO DECRETO Nº 682, DE 11 DE NOVEMBRO
DE 2014; PELO DECRETO Nº 698, DE 05 DE JANEIRO DE 2015; PELO
DECRETO Nº. 739, DE 06 DEABRILDE 2015; PELO DECRETO Nº 750,
DE 29 DE MAIO DE 2015; PELO DECRETO Nº 771, DE 05 DEAGOSTO
DE 2015; PELO DECRETO Nº 780, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015;
PELO DECRETO Nº 789, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015, PELO
DECRETO Nº 871, DE 04 DE JANEIRO DE 2017, PELO DECRETO 880
DE 16 DE MARÇO DE 2017, PELO DECRETO 889 DE 03 DE JULHO
DE 2017 E PELO DECRETO Nº 916 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelos arts. 59, IV e VII e 143, I, “a”ambos da Lei Orgânica do
Município; o disposto no art. 14 da Lei Complementar

nº 11, de 27 de janeiro de 2014; a necessidade de
definir a lotação dos Cargos em Comissão e Funções de Confiança criadas
pela Lei Complementar nº 17, de 06 de novembro de 2014. e pela Lei
Complementar nº11, de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 19, de 30 de dezembro de 2014 e alterada pela Lei
Complementar nº 42, de 09 de março de 2017; O
Anexo I do Decreto 529, de 27 de janeiro de 2014, alterado pelo Decreto nº
559, de 16 de abril de 2014; pelo Decreto nº 610, de 16 de junho de 2014;
pelo Decreto nº 678, de 31 de outubro de 2014; pelo Decreto nº 682, de 11
de novembro de 2014; pelo Decreto nº 698, de 05 de janeiro de 2015; pelo
Decreto nº 739, de 06 de abril de 2015; pelo Decreto nº 750, de 29 de maio
de 2015; pelo Decreto nº 771, de 05 de agosto de 2015; pelo Decreto nº
780, de 08 de setembro de 2015; pelo Decreto nº 789, de 09 de outubro de
2015, pelo Decreto nº 871, de 04 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 880,
de 16 de março de 2017, pelo Decreto nº 889, de 03 de julho de 2017, e pelo
Decreto nº 916 de 02 de Outubro de 2018,passa a vigorar conformeAnexo
I do presente Decreto. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia, aos 01de Março de
2018. Prefeito Municipal.

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º

Art. 2º

NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO I

GABINETE DO PREFEITO ANEXO I-A

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Prefeito (CCESP-01)
3 (três) Assessores para Assuntos Estratégicos (CCESP-01)

4 (quatro) Assessores Técnicos (CCESP-02)

9(nove) Assessores Governamentais (CCESP-03)

9 (nove) Cargos CCASS-01

6(seis) Cargos CCASS-02

7 (sete) Cargos CCASS-03

8 (oito) Cargos CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-03

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

GABINETE DO VICE PREFEITO ANEXO I-B

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Vice Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Vice Prefeito (CCESP-01)
2 (dois) Assessores Governamentais (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL ANEXO I-C

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Assessoria de Comunicação e Cerimonial

1 (um) Assessor de Comunicação e Cerimonial (CCESP-01)

1 (um) cargo (CCESP-03)

1 (um) cargos CCASS-1

3 (três) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-03

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ANEXO I-D

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Procuradoria Geral do Município

1 (um) Procurador Geral (CCESP-01)

1 (um) Subprocurador Geral (CCESP-02)

4 (quatro) Cargos CCESP-03

4 (quatro) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-02
3 (três) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-02



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Março de 2018 - Nº 1416

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO DO CONSUMIDOR - PROCON ANEXO I-E

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Coordenadoria Municipal de Defesa e Proteção
do Consumidor - PROCON

1 (um) Cargo CCESP-03

1(um) Cargo CCASS-02

1 (um) Cargo CCTEC -03

1 (um) Cargo CCTEC-04

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICÍPIO ANEXO I-F

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Controladoria e Ouvidoria Gerais do Município

1 (um) Controlador Geral do Município (CCESP-01)

1 (um) Ouvidor Geral do Município (CCESP-02)

1 (um) Controlador Geral Adjunto (CCESP-02)

1 (um) Diretor Executivo (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01
2 (dois) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-02

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA ANEXO I-G

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Governo e Articulação Política

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS ANEXO I-H

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Administração e Recursos
Humanos

1 (um) Secretário CCESP-01
1 (um) Subsecretário CCESP-02

4 (quatro) CargosCCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

5 (cinco) Cargos CCASS-03

16 (dezesseis) Cargos CCTEC-01

10 (dez) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO ANEXO I-I

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

10(dez) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-02

3 (três) Cargos CCTEC-04

2 (duas) Funções de Confiança FC-01

4 (quatro) Funções de Confiança FC-02

2 (duas) Funções de Confiança FC-03

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES ANEXO I-J

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Subdepartamento de Planejamento de Compras
e Subdepartamento de Controle da Qualidade -
Comissão Permanente de Licitação

4 (quatro) Presidente de Comissão (CCESP-02)

1 (um) Assessor Jurídico (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

12 (doze) Cargos CCASS-02



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Março de 2018 - Nº 1416

SECRETARIA DE SAÚDE ANEXO I-K

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Saúde

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Diretores Gerais (CCESP-02)

12 (doze) Cargos CCESP-03

5 (cinco) Cargos CCASS-01

5 (cinco) Cargos CCASS-02

39 (quarenta) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01

28(vinte e oito) Cargos CCTEC-02

11 (onze) Cargos CCTEC-03
9 (nove) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ANEXO I-L

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Cargos CCESP-03

3 (três) Cargos CCASS-01

4 (quatro) Cargos CCASS-02

31 (trinta e um) Cargos CCASS-03
3 (três) Cargos CCTEC-01

48 (quarenta e oito) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

3 (tres) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – NÚCLEO GESTOR ANEXO I-M

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação

2 (dois) Cargos NGE-01

13 (treze) Cargos NGE-02

45 (quarenta e cinco) Cargos NGE-03

112 (cento e doze) Cargos NGE-04

96 (noventa e seis) Cargos NGE-05

105 (cento e cinco) Cargos NGE-06
38 (trinta e oito) Cargos NGE-07

39 (trinta e nove) Cargos NGE-08

79 (setenta e nove) Cargos NGE-09

20 (vinte) Cargos NGE-10

50 (cinquenta) Cargos NGE-11

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANEXO I-N

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Desenvolvimento Social

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

6 (seis) cargos CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargo CCASS-03
2 (dois) Cargo CCTEC-01

30(trinta) Cargos CCTEC-02

8 (oito) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA ANEXO I-O

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Turismo e Cultura

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

9 (nove) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-01

4 (quatro) Cargos CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-03

4 (quatro) Cargos CCTEC-04



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Março de 2018 - Nº 1416

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ANEXO I-P

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Infraestrutura

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

5 (cinco) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03
3 (três) Cargos CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA ANEXO I-Q

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargos CCTEC-01
1 (um) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO ANEXO I-R

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

8 (oito) Cargos CCASS-03
5 (cinco) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA ANEXO I-S

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Comandante da Guarda Municipal (CCESP-02)

1 (um) Subcomandante da Guarda Municipal (CCESP-03)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (dois) Cargo CCASS-01
4 (quatro) Cargos CCASS-02

9 (nove) Cargos CCASS-03

8 (oito) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL ANEXO I-T

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1(um) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

8 (oito) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

6 (seis) Funções de Confiança FC-01

1 (uma) Função de Confiança FC-03



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Março de 2018 - Nº 1416

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE ANEXO I-U

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

4 (quatro) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

3 (três) Cargos CCASS-02

12 (doze) Cargos CCASS-03
2 (dois) Cargos CCTEC-01

18 (dezoito) Cargos CCTEC-02

6 (seis) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE ANEXO I-V

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Esporte e Juventude

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Diretor (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01
3 (tres) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

PORTARIA Nº 27, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O PREFEITO DE

CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º.

Artigo 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 28, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018. O
PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE: Artigo 1º.

TORNA sem
efeito a portaria n.° 23/2018, na forma que indica.

O

O

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei rgânica do Município c/c Decreto nº
544, de 19 de fevereiro de 2014; TORNAR sem
efeito a Portaria de n.° 23/2018, de 22 de fevereiro de 2018 que
concedeu diária ao Presidente do Instituto de Previdência do Município
de Caucaia. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 28 de
fevereiro de 2018. Prefeito de
Caucaia.

, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 59, VI e VII, art. 143, inciso II, ambos da Lei rgânica do Município
c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;
Conceder diárias aos servidores do Instituto de Previdência do
Município de Caucaia - IPMC, para fazer face as despesas com viagem
à cidade de Pacoti/CE, nos dias 01 e 02 de março de 2018, e fazerem
presentes no Curso CPA-10, que se realizará nestes respectivos dias, na
forma que indica a tabela a seguir:

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

SERVIDOR(A) CARGO SIMBOLOGIA VALOR

Carlos Augusto Medeiros de Sousa Presidente do IPMC CCESP-1 R$ 150,00

Alinne Guerra da Costa Assessora Jurídica CCESP-3 R$ 100,00

Laís Mara Sampaio Pinheiro Assessor(a) III CCASS-3 R$ 50,00

Artigo 2º.

Artigo 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta da
dotação orçamentária própria do Instituto de Previdência do Município
de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 28 de
fevereiro de 2018. Prefeito de
Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 64, DE 01 DE MARÇO 2018. Nomeia KILMER
CORDEIRO RODRIGUES, para o cargo de provimento em comissão de
VICE-PRESIDENTE, Simbologia CCESP-2 do Instituto de Previdência.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
NOMEAR, KILMER CORDEIRO RODRIGUES,

VICE-PRESIDENTE,
CCESP-2,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva Amorim -
Secretária deAdministração.

Portaria Nº 65, de 01 de Março de 2018. CARLOS
SIDNEY GOMES DA SILVA
VICE-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º
CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA, CPF 441.573.553-34,

VICE-PRESIDENTE DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, simbologia CCESP-2,

Art. 3º
Art. 4º

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -

Presidente daAutarquia Municipal de Trânsito.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

a partir de 01/03/2018,
para o cargo de provimento em comissão de
Simbologia criado pela Lei complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta entidade, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de maço de 2018.

Nomeia o servidor
do cargo de provimento em comissão de

no uso de suas atribuições legais que lhe foi delegada pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. : NOMEAR

do cargo de
provimento em comissão de

integrante da estrutura básica do Poder Executivo criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de Janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário. ,
em 01 de março de 2018.

a

PORTARIA Nº 66, DE 01 MARÇO DE 2018. EXONERA, ADELINA
FERRER FEITOSA CARVALHO do cargo de provimento em



comissão de DIRETOR. O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

RESOLVE Art. 1º EXONERAR, ADELINA FERRER
FEITOSA CARVALHO,

DIRETOR, CCESP-03

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
DANIEL LEITE CAVALCANTE -

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. :

Mat 62023, ocupante do cargo de provimento
em comissão de Simbologia , criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 01 de março de
2018. Secretário Municipal de
Planejamento Urbano e Ambiental.

Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

a

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE MARÇO DE 2018 - ANO XVII Nº 1416

PORTARIA REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 52/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE Artigo 1º. EXONERAR
FRANCISCO JOSÉ CAMINHA

ALMEIDA SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

CCESP-1

Artigo 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Exonera
FRANCISCO JOSÉ CAMINHA ALMEIDA do cargo de provimento em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANDO E AMBIENTAL DE CAUCAIA.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da
Constituição Federal, combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia. : , a partir do dia 28 de
fevereiro de 2018, o servidor

, do cargo de provimento em comissão de
,

simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 28 de fevereiro de 2018.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 12/2018 – GAB/ SESUTEC. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

nº 2017. 03.10.001-
02. Art. 1º - Reconhecer

POSTO NEVES E VIANA LTDA
nº 2017.03.10.001-02.Art. 2º -Apresente despesa deve correr a

conta da dotação nº 04.122.0091.2173,

Art. 3°
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES -

PORTARIA Nº 13/2018 – GAB/SESUTEC. CONCEDE AO
SERVIDOR RAIMUNDO NONATO FERREIRA MOTA
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA. O SECRETARIO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

, no uso
das atribuições legais; que houve aquisição de
combustível e derivado do petróleo para o abastecimento da frota de
máquinas e veículos pela Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia,
uma vez que a despesa estava amparada pelo contrato

a dívida correspondente à importância de R$
436,00 (quatrocentos e trinta e seis reais), referente à aquisição de
combustível e derivados de petróleo para abastecimento da frota da
Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia, do mês de dezembro de 2017,
em favor da empresa , relativo ao
Contrato

elemento de despesa 3.3.90.30.00
– despesas de exercícios anteriores, consignada no orçamento vigente desta
Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia, mediante a Lei nº 2.843 de 17
de outubro de 2017. - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

em 21 de janeiro de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

o art. 31 da Lei Complementar n.° 01, de 23 de
dezembro de 2009 e o Decreto 532 de 03 de fevereiro de 2014;

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1° CONCEDER RAIMUNDO NONATO FERREIRA
MOTA READAPTAÇÃO
TEMPORÁRIA 04 de dezembro de 2017 a 04 de
dezembro de 2019

Art. 2°AREADAPTAÇÃO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO GOMES -

LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

o laudo médico pericial e as decisões da Comissão de
Assuntos e Assistência a Saúde – CAAS constantes no Processo
Administrativo n° 14158/2017 de 08 de novembro de 2018.

ao servidor
, Guarda Municipal, Matricula 10327,

no período de
, devendo o mesmo desenvolver as atividades dispostas

no rol da decisão da Comissão deAssuntos eAssistência a Saúde – CAAS,
em compatibilidade com a Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência dos
vencimentos.

, 01 de março de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 004/2018.

contrato nº 20180105001-01 GUANABARA
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME

Caucaia, 12 de fevereiro de 2018. KLEBER
CORREIA LIMA FILHO -

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Wellington Vaz Pereira, nomeado como fiscal da obra pertencente ao

, firmado com a empresa
,

cujo objeto é

, e nomeado também como substituto o
Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura.
Ciente, Wellington Vaz Pereira - Engenheiro Fiscal. Ciente, Anderson
Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE ESTRADAS
VINCINAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2018.01.05.001

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 006, DE 02 DE MARÇO DE 2018. O
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR JÚLIO
ALCIDES ESPINOLA FILHO

REGINA
CLÁUDIA BARBOSA FIDELES DUTRA,

Art. 2º

Art. 3º REVOGADA

Registre-se, Dê-se ciência e Publique-se GABINETE DO
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições legais, e
o disposto no Art. 273, § 4º da Lei Complementar nº 02, de 23 de
dezembro de 2009; , ainda, a necessidade de dar
efetividade às disposições legais estabelecidas pelo dispositivo legal
acima referido. o servidor

, matrícula nº 50.319, detentor o
cargo de provimento efetivo de Auditor do Tesouro Municipal, para
desenvolver as atividades de julgador de Primeira Instância
Administrativa da Auditoria de Julgamento do Contencioso
Administrativo Tributário do Município de Caucaia (CAT), nos casos
de impedimentos e quaisquer ausências da servidora

nomeada para o
exercício de tal função nos termos da Portaria nº 05, de 28 de fevereiro
de 2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2018 e com vigência até 30 de
setembro de 2018. Fica a Portaria nº 032, de 10
de outubro de 2016 e Portaria nº 07, de 06 de fevereiro de 2017.

.

, em 02 de março de 2018.


